
PORTARIA PGJ/PI Nº 706/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

DESIGNAR a Comissão Eleitoral  para o processo de escolha do Corregedor-Geral do
Ministério Público, nos termos do art. 3º, da Resolução CPJ/PI nº 01, de 22 de março de
2017,  composta  por  CLEANDRO  ALVES  DE  MOURA,  Presidente  do  Colégio  de
Procuradores  de  Justiça  e  Presidente  da  Comissão  Eleitoral,  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA  NUNES,  Corregedora-Geral  do  Ministério  Público  em  exercício,  e
ANTÔNIO  DE PÁDUA FERREIRA LINHARES,  membro  decano  e  Secretário  da
Comissão Eleitoral.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de abril de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

